
（単位：円）

金額 金額
【資産の部】 【負債の部】
固定資産 716,128,376 固定負債 0
有形固定資産 716,128,376 地方債 0
事業用資産 415,341,347 長期未払金 0
土地 0 退職手当引当金 0
立木竹 0 損失補償等引当金 0
建物 1,390,553,200 その他 0
建物減価償却累計額 -990,347,290 流動負債 590,982
工作物 27,719,576 1年内償還予定地方債 0
工作物減価償却累計額 -13,416,176 未払金 0
船舶 6,042,639 未払費用 0
船舶減価償却累計額 -5,210,602 前受金 0
浮標等 0 前受収益 0
浮標等減価償却累計額 0 賞与等引当金 0
航空機 0 預り金 590,982
航空機減価償却累計額 0 その他 0
その他 0 590,982
その他減価償却累計額 0 【純資産の部】
建設仮勘定 0 固定資産等形成分 716,128,376

インフラ資産 32,668,711 余剰分（不足分） 18,351,255
土地 0
建物 0
建物減価償却累計額 0
工作物 221,279,900
工作物減価償却累計額 -188,611,189
その他 0
その他減価償却累計額 0
建設仮勘定 0

物品 2,240,932,052
物品減価償却累計額 -1,972,813,734

無形固定資産 0
ソフトウェア 0
その他 0

投資その他の資産 0
投資及び出資金 0
有価証券 0
出資金 0
その他 0

投資損失引当金 0
長期延滞債権 0
長期貸付金 0
基金 0
減債基金 0
その他 0

その他 0
徴収不能引当金 0

流動資産 18,942,237
現金預金 18,942,237
未収金 0
短期貸付金 0
基金 0
財政調整基金 0
減債基金 0

棚卸資産 0
その他 0
徴収不能引当金 0 734,479,631

735,070,613 735,070,613

【様式第１号】

一般会計等貸借対照表
（令和　５年　３月３１日現在）

科目 科目

純資産合計
資産合計 負債及び純資産合計

負債合計



（単位：円）

経常費用

業務費用

人件費 　
職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

他会計への繰出金

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

財源

税収等

国県等補助金

本年度差額

固定資産等の変動（内部変動）

有形固定資産等の増加

有形固定資産等の減少

貸付金・基金等の増加

貸付金・基金等の減少

資産評価差額

無償所管換等

その他

本年度純資産変動額

前年度末純資産残高

本年度末純資産残高

0

-1,732,063

20,396,950

-38,445,066

18,351,255

36,399,371
-89,043,200

0
-2,045,695

125,442,571
0

734,479,631

-36,399,371
89,043,200
-125,442,571

0
0

0 0
-1,732,063

0
-38,131,434
754,259,810
716,128,376

774,656,760

1,299,953,066
1,261,508,000
1,248,133,000

0
-40,177,129

13,375,000
-38,445,066

1,299,953,066
1,261,508,000
1,248,133,000
13,375,000

0 金額

0 固定資産等形成分 余剰分（不足分）

0

1,299,953,059
7
0

0

12,854,283

7
0
0

3,264,900
13,525,433
671,150

10,230,721
40,285,762
37,020,862

0
0

125,442,564
0

10,253,368
22,647

0

0
49,164,547
301,373,307
151,515,475
24,415,268

1,313,478,492
1,273,192,730
961,566,055
912,401,508

0

【様式第２号及び第３号（結合）】

一般会計等行政コスト及び純資産変動計算書
自　令和　４年　４月　１日
至　令和　５年　３月３１日

科目 金額



（単位：円）

【業務活動収支】
業務支出 1,180,053,428
業務費用支出 1,139,767,666
人件費支出 961,566,055
物件費等支出 175,930,743
支払利息支出 22,647
その他の支出 2,248,221

移転費用支出 40,285,762
補助金等支出 37,020,862
社会保障給付支出 0
他会計への繰出支出 0
その他の支出 3,264,900

業務収入 1,262,423,433
税収等収入 1,248,133,000
国県等補助金収入 765,000
使用料及び手数料収入 671,150
その他の収入 12,854,283

臨時支出 0
災害復旧事業費支出 0
その他の支出 0

臨時収入 0
業務活動収支 82,370,005
【投資活動収支】
投資活動支出 89,043,200
公共施設等整備費支出 89,043,200
基金積立金支出 0
投資及び出資金支出 0
貸付金支出 0
その他の支出 0

投資活動収入 12,610,000
国県等補助金収入 12,610,000
基金取崩収入 0
貸付金元金回収収入 0
資産売却収入 0
その他の収入 0

投資活動収支 -76,433,200
【財務活動収支】
財務活動支出 7,982,500
地方債償還支出 0
その他の支出 7,982,500

財務活動収入 0
地方債発行収入 0
その他の収入 0

財務活動収支 -7,982,500
-2,045,695
20,396,950
18,351,255

前年度末歳計外現金残高 532,727
本年度歳計外現金増減額 58,255
本年度末歳計外現金残高 590,982
本年度末現金預金残高 18,942,237

本年度資金収支額
前年度末資金残高

本年度末資金残高

【様式第４号】

一般会計等資金収支計算書
自　令和　４年　４月　１日
至　令和　５年　３月３１日

科目 金額


